
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/1116/23 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjno-zabezpieczających na pomnikach przyrody zlokalizowanych 
na terenie Miasta MYSŁOWICE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 13, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528) oraz art. 40 i art. 44 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), 
po konsultacjach określonych uchwałą Nr XI/154/15 Rady Miasta w Mysłowicach z dnia 25 czerwca 2015 r. 
w sprawie zasady konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 3822) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie miasta Mysłowice są drzewa określone w załączniku nr 1 do uchwały. 
Mapy nr 2A, 2B, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H przedstawiają lokalizację pomników przyrody. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturalnych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Mysłowice. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 05 czerwca 2023 r.

Poz. 4731



§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego nr 44/2005 z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika. 

2) Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego nr 41/2005 z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika. 

3) Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego nr 39/2005 z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika. 

4) Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego nr 38/2005 z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika, zmienione uchwałą Nr XXIII/320/20 Rady Miasta Mysłowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

5) Uchwałą Nr LI/521/05 Rady Miasta Mysłowice z dnia 29 września 2005 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody. 

6) Uchwałą Nr XXIII/495/08 Rady Miasta Mysłowice z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody. 

7) Uchwałą Nr XXXIV/627/12 Rady Miasta Mysłowice z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody. 

8) Uchwałą Nr LII/802/18 Rady Miasta Mysłowice z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta Mysłowice 
 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4731



Lp. Typ / rodzaj Podstawa prawna Gatunek
drzewa

Obwód
(cm)

Lokalizacja
mapa /
ulica

Współrzędne geograficzne
N E

1 Pojedyncze
drzewo

Rozporządzeniem
Wojewody
Śląskiego nr

44/2005 z dnia 26
sierpnia 2005r.

dąb
szypułkowy

443 mapa 2A
Bema 19

50 10’43’’ 19 12’33.8’’

2 Pojedyncze
drzewo

Rozporządzeniem
Wojewody
Śląskiego nr

41/2005 z dnia 26
sierpnia 2005r.

klon
pospolity

352 Mapa 2B/
Park

Zamkowy

50
14’50.5’

19 8’12.2’

3 Pojedyncze
drzewo

Rozporządzeniem
Wojewody
Śląskiego nr

39/2005 z dnia 26
sierpnia 2005r

buk pospolity 377 mapa 2C/
Trójkąt
Trzech
Cesarzy

50 13’38’ 19 8' 28.5'

4 Pojedyncze
drzewo

Rozporządzeniem
Wojewody
Śląskiego nr

38/2005 z dnia 26
sierpnia 2005r.

buk pospolity 393 mapa 2D/
Powstańców

50 13' 56.5' 19 8' 59'

5 Grupa drzew Uchwałą Nr
LI/521/05 Rady
Miasta Mysłowice
z dnia 29 września

2005r.

5.1 dąb
szypułkowy
5.2 dąb
czerwony
5.3 klon
pospolity
5.4 klon
jawor
5.5 buk
pospolity

280
238
289
251
371

mapa 2E/
Powstańców

Park
Zamkowy
Park

Zamkowy
Park

Zamkowy
Bema 19

50 14’
11.2’
50

14’46.2’
50 14’46’

50
14’48.9’

50
10’42.46’

19 08’39.1’
19 8’12.7’
19 8’12.9’
19 8’12.7’
19 12’33.27’

6 Pojedyncze
drzewo

Uchwałą Nr
XXIII/495/08
Rady Miasta

Mysłowice z dnia
27 marca 2008r.

6.1Buk
pospolity
6.2 lipa

drobnolistna
6.3 buk
pospolity

390
330
386

mapa
2F/Komplek
s Leśny
Słupna
Słupna

50
13’42.5’

50
13’43.2’

50
13’42.2’

19 7’42.9’
19 7’41.3
19 7’44.9’

7 Pojedyncze
drzewo

Uchwałą Nr
XXXIV/627/12
Rady Miasta

Mysłowice z dnia
25 października

2012r.

dąb
szypułkowy

372 mapa 2G/
Kosztowska

50
10’40.1’

19 9’54.1

8 Pojedyncze
drzewo

Uchwałą Nr
LII/802/18 Rady
Miasta Mysłowice
z dnia 21 czerwca

2018r.

dąb
szypułkowy

315 mapa 2H/
Gagarina
Park

Kosztowy

50 11’04.9’ 19 09’36.7’

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/1116/23

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 25 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4731



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/1116/23

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 25 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4731



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4731



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4731



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4731



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4731



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4731


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-05T06:24:03+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




